
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03. / / .  ( № / 3)  г. Грозный №

Об утверждении Положения о порядке рассмотрения проектов схем 
территориального планирования субъектов Российской Федерации, 

поступивших на согласование в Правительство Чеченской Республики,
и подготовки на них заключений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 
2007 года № 178 «Об утверждении Положения о согласовании проектов схем 
территориального планирования субъектов Российской Федерации» 
Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке рассмотрения 
проектов схем территориального планирования субъектов Российской 
Федерации, поступивших на согласование в Правительство Чеченской 
Республики, и подготовки на них заключений.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской 
Республики от 22 июня 2010 года № 111 «Об утверждении Порядка 
рассмотрения проекта схемы территориального планирования Российской 
Федерации, проектов схем территориального планирования субъектов 
Российской Федерации и подготовки заключений на них».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики А .А. Магомадова.



ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке рассмотрения проектов схем территориального планирования 

субъектов Российской Федерации, поступивших на согласование в 
Правительство Чеченской Республики, и подготовки на них заключений

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 16 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года № 178 
«Об утверждении Положения о согласовании проектов схем 
территориального планирования субъектов Российской Федерации» и 
устанавливает порядок рассмотрения проектов схем территориального 
планирования субъектов Российской Федерации, поступивших на 
согласование в Правительство Чеченской Республики (далее - проекты 
документов территориального планирования), и подготовки на них 
заключений в случаях, указанных в части 2 статьи 16 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

2. Уведомление об обеспечении доступа к проекту документа 
территориального планирования и материалам по обоснованию такого 
проекта в федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования (далее - уведомление), поступившее в 
Правительство Чеченской Республики, в течение трех рабочих дней 
передается в установленном порядке в орган исполнительной власти 
Чеченской Республики, уполномоченный в сфере архитектуры и 
градостроительства Чеченской Республики (далее - уполномоченный орган).

3. Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня 
получения уведомления уведомляет органы исполнительной власти 
Чеченской Республики о возможности ознакомления с проектом документа 
территориального планирования в федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования для рассмотрения 
и представления заключений в части вопросов, входящих в их компетенцию.

4. Органы исполнительной власти Чеченской Республики 
рассматривают проект документа территориального планирования, готовят и 
направляют свои заключения в уполномоченный орган в срок не позднее 30 
календарных дней со дня получения уведомления уполномоченного органа о 
возможности ознакомления с проектом документа территориального 
планирования в федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования.



5. В случае непоступления в уполномоченный орган в установленный 
пунктом 4 настоящего Положения срок заключения органа исполнительной 
власти Чеченской Республики проект документа территориального 
планирования считается согласованным с этим органом.

6. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня 
истечения срока, установленного пунктом 4 настоящего Положения, 
осуществляет подготовку сводного заключения о согласовании (об отказе в 
согласовании) проекта документа территориального планирования на 
основании заключений органов исполнительной власти Чеченской 
Республики и направляет его в Правительство Чеченской Республики.

7. При поступлении в уполномоченный орган хотя бы от одного органа 
исполнительной власти Чеченской Республики заключения об отказе в 
согласовании проекта документа территориального планирования 
уполномоченный орган готовит сводное заключение об отказе в 
согласовании проекта документа территориального планирования.

В сводном заключении о согласовании (об отказе в согласовании) 
проекта документа территориального планирования указывается, на 
основании каких заключений органов исполнительной власти Чеченской 
Республики подготовлено это сводное заключение.

8. Сводное заключение о согласовании (об отказе в согласовании) 
проекта документа территориального планирования в течение трех рабочих 
дней со дня его подписания Председателем Правительства Чеченской 
Республики, либо заместителем Председателя Правительства Чеченской 
Республики, уполномоченным на его подписание в установленном порядке, 
направляется в орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, являющийся заказчиком разработки проекта документа 
территориального планирования, направленного на согласование в 
Правительство Чеченской Республики.

9. Срок согласования (отказа в согласовании) проекта документа 
территориального планирования не может превышать три месяца со дня 
поступления уведомления в Правительство Чеченской Республики.


